§ 2. Stara się o wszystko, co dotyczy odbywania i rozpoznawania synodów w miejscach sobie podległych.

§ 3. Jurysdykcja jej ogranicza się do krajów, gdzie hierarchia kościelna jeszcze nie jest ustanowiona, a trwa stan misyjny. Kongregacji tej podlegają także kraje, gdzie, chociaż hierarchia już powstała, ale jest w stadium początkowym. Podlegają jej również stowarzyszenia osób duchownych i seminaria, które założone zostały wyłącznie w tym celu, żeby wychowywać misjonarzy dla misji zagranicznych, zwłaszcza gdyby chodziło o ich reguły, administrację i zwolnienia potrzebne do wyższych święceń alumnów.

§ 4. Ta kongregacja jednak obowiązana jest przekazać do właściwych kongregacji sprawy, które odnoszą się do wiary, albo do małżeństwa, albo do wykładu, bądź tłumaczenia ogólnych zasad liturgicznych.

§ 5. Quod vero spectat ad sodales religiosos, eadem Congregatio sibi vindicat quidquid religiosos qua missionarios, sive uti singulos sive simul sumptos, tangit. Quidquid vero religiosos qua tales, sive uti singulos sive simul sumptos attingit, ad Congregationem religiosorum negotiis praepositam remittat aut relinquat.

*Can. 253. — § 1.* Congregatio Sacrorum Ritus ius habet videndi et statuendi ea omnia quae sacros ritus et caeremonias Ecclesiae Latinae proxime spectant, non autem quae latius ad sacros ritus referuntur, cuiusmodi sunt praecedentiae iura aliaque id genus, de quibus sive servato ordine iudicario sive in linea disciplinari disceptetur.

§ 2. Eius proinde est praesertim advigilare, ut sacri ritus ac caeremoniae diligenter serventur in Sacro celebrando, in Sacramentis administrandis, in divinis officiis persolvendis, in iis denique omnibus quae Ecclesiae Latinae cultum respiciunt; dispensationes concedere opportunas; insignia et honoris privilegia tam personalia et ad tempus, quam localia et perpetua, quae ad sacros ritus vel caeremonias pertineant, elargiri, et cavere ne in haec abusus irrepant.

§ 3. Denique ea omnia agit quae ad beatificationem et canonizationem Servorum Dei vel ad sacras reliquias quoquo modo referuntur.

§ 5. Gdy chodzi o zakonników, kongregacja ta opiekuje się wszystkim, co dotyczy ich jako misjonarzy, wziętych pojedynczo bądź zbiorowo. Wszystko natomiast, co odnosi się do zakonników jako takich, pojedynczo bądź wziętych razem, odsyła lub zostawia Kongregacji do Spraw Zakonnych.

*Kan. 253. — § 1.* Kongregacja Obrzędów ma prawo doglądania i postanawiania wszystkiego co dotyczy bezpośrednio świętych obrzędów i ceremonii Kościoła Łacińskiego. nie zaś tego, co odnosi się do obrzędów w szerszym znaczeniu, a czego, jak praw pierwszeństwa i innych tego rodzaju dochodzi się na drodze sądowej lub administracyjnej.